
 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 04ª VARA CÍVEL 

DA COMARCA DE GUARULHOS DO ESTADO DE SÃO PAULO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Incidente Processual n° 0009033-65.2016.8.26.0224 

 

 

 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA, neste ato representada 

pelo DR. ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, nomeada Administradora 

Judicial nos autos da Recuperação Judicial em epígrafe, requerida por INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO PLÁSTICOS MAJESTIC LTDA, vem respeitosamente, à presença de 

Vossa Excelência, com fulcro no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei n° 11.101/2005 

apresentar Relatório das Atividades das Recuperandas, referente ao período de 

Março a Maio de 2019, requerendo a juntada no incidente processual aberto para 

este fim. 

  



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

2 

Sumário 

 

I. INTRODUÇÃO ...................................................................................................... 3 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA .................................................... 3 

A. Balanço Patrimonial ....................................................................................... 4 

B. Demonstração do Resultado do Exercício ................................................... 10 

C. Funcionários ................................................................................................. 12 

D. Impostos ....................................................................................................... 12 

III. CONCLUSÃO .................................................................................................. 12 

IV. DO ENCERRAMENTO .................................................................................... 13 

 

  



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

3 

I. INTRODUÇÃO 

 

1. A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS 

MAJESTIC LTDA. iniciou suas atividades em 12 de dezembro de 1968 com capital 

100% brasileiro. Focada e especializada no mercado de plásticos, no decorrer de 

sua existência, vem fabricando tubos de polietileno de baixa densidade, tubos de 

pvc rígido, assessórios, perfis, dutos e sub dutos de pead e mais recentemente 

forros em pvc e portas sanfonadas em pvc, além de atender demandas do mercado 

da construção civil e desenvolver soluções que englobam todas as necessidades de 

um empreendimento, desde a definição de um projeto básico até os serviços de 

assistência técnica e suporte operacional. 

 

2. Aos 08 de janeiro de 2016 ingressou com pedido 

de Recuperação Judicial, alegando a enorme concorrência de produtos importados 

de origem asiática, juntamente com a desvalorização do dólar, a política 

protecionista da Argentina, a crise na Europa e Estados Unidos, e mais 

recentemente a atual crise brasileira, foram fatores pontuais e cruciais para impedir o 

desenvolvimento e a continuidade da sua prosperidade. Todos esses fatores 

acumulados ao longo do tempo, implicaram no esgotamento das reservas 

financeiras, ocasionando dificuldades em honrar seus pagamentos, fazendo com 

que buscasse capital necessário juntos as instituições financeiras, fundos e 

factoring, implicando na criação de nova despesa, onde o pagamento de juros 

impactou diretamente no custo do produto. O deferimento do pedido de recuperação 

judicial ocorreu em 17 de março 2016. 

 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

 

3. Cabe observar que a Recuperanda é a 

responsáveis pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades 

contempladas neste Relatório inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 

11.101/05. 



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

4 

 

4. A situação operacional é apresentada a partir dos 

documentos solicitados à Recuperanda conforme: (A) Situação Patrimonial; (B) 

Demonstração do Resultado do Exercício; (C) Funcionários e (D) Impostos. 

 

A. Balanço Patrimonial 

 

5. As informações que seguem foram compiladas dos 

balanços patrimoniais e demonstrativos dos resultados dos meses de fevereiro de 

2019, já apresentado no relatório anterior, a maio de 2019, os quais foram 

disponibilizados pela Recuperanda. 

 

6. Nota-se aumento de R$ 30.427 (trinta mil, 

quatrocentos e vinte e sete reais) nas disponibilidades em março de 2019, seguido 

de decréscimos de 55% e 84%, nos meses de abril e maio, respectivamente, 

encerrando o período em análise com saldo de R$ 3.392 (três mil, trezentos e 

noventa e dois reais), devidamente conciliado com os extratos bancários 

disponibilizados. 

 

7. A rubrica mais representativa no ativo circulante, 

perfazendo 39% deste, refere-se aos clientes. Nota-se que no transcorrer do 

período analisado houveram variações não representativas, atingindo em maio de 

2019 o saldo R$ 5.103.822 (cinco milhões, cento e três mil, oitocentos e vinte e dois 

reais). Foi disponibilizado composição, condizente com o montante contabilizado e 

demonstrando sua composição por clientes. No gráfico estão demonstrados os 10 

(dez) maiores clientes e a somatória dos demais: 

 



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

5 

 

 

8. Não ocorreram variações significativas nos 

estoques, apresentando em maio 2019 o montante de R$ 2.411.391 (dois milhões, 

quatrocentos e onze mil, trezentos e noventa e um reais), estando assim segregado: 

 

 

 

9. Sobre os impostos a recuperar, observamos que 

ocorreram variações em todos os meses analisados, sendo aumento de 28% em 

março, redução de 55% em abril e aumento de 72% em maio, restando saldo 



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

6 

recuperável de impostos em maio de2019 no valor de R$ 260.380 (duzentos e 

sessenta mil, trezentos e oitenta reais).  

 

10. Sem variações significativas as despesas a 

apropriar, totalizou em maio de 2019 o montante de R$ 1.804.823 (um milhão, 

oitocentos e quatro mil, oitocentos e vinte e três reais), sendo 96% reativos a 

indenizações e ações trabalhistas homologadas e no aguardo de audiência. 

 

11. Nota-se decréscimo de R$ 2.203.332 (dois milhões, 

duzentos e três mil, trezentos e trinta e dois reais) na rubrica outros créditos, no 

período de fevereiro a maio de 2019, referente a baixa contábil das antecipações a 

empresa de consultoria financeira, restando o montante de R$ 3.339.071 (três 

milhões, trezentos e trinta e nove mil e setenta e um reais) em maio de 2019, dos 

quais, 62% referem-se a títulos/duplicatas bloqueadas e 38% relativo a 

adiantamentos realizados. 

 

12. De fevereiro a maio de 2019, observa-se que o 

ativo não circulante reduziu em R$ 497.828 (quatrocentos e noventa e sete mil, 

oitocentos e vinte e oito reais), devido unicamente a movimentação ocorrida no 

grupo imobilizado/intangível, sendo elas: 

 

 Em “bens em uso”, no montante de R$ 9.095 (nove mil, noventa e cinco 

reais), relativos a aplicativos e programas; e, 

 Em “depreciação”, no montante de R$ 488.733 (quatrocentos e oitenta e oito 

mil, setecentos e trinta e três reais).  



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

7 

 
 

13. Com aumento de R$ 322.650 (trezentos e vinte e 

dois mil, seiscentos e cinquenta reais) de fevereiro a maio de 2019 e representando 

25% do passivo circulante, os fornecedores apresentaram saldo de R$ 17.471.794 

(dezessete milhões, quatrocentos e setenta e um mil, setecentos noventa e quatro 

reais) em maio de 2019. Foi disponibilizado a composição dos valores devidos a 

fornecedores, condizente com o montante contabilizado. No gráfico estão 

demonstrados os 10 (dez) maiores fornecedores e a somatória dos demais: 

Em R$

Balanço Patrimonial em: fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

ATIVO 45.306.024        45.552.276        42.107.169        42.556.649        

Ativo Circulante 15.316.426        15.736.090        12.452.882        13.064.879        

Disponivel 16.885                47.312                21.094                3.392                  

Aplicações Financeiras 142.000              142.000              142.000              142.000              

Clientes 5.122.143          5.521.355          4.890.889          5.103.822          

Estoques 2.394.211          2.195.397          2.082.033          2.411.391          

Impostos a Recuperar 263.886              337.079              151.176              260.380              

Despesas a Apropriar 1.834.899          1.836.078          1.809.670          1.804.823          

Outros Créditos 5.542.402          5.656.868          3.356.018          3.339.071          

Ativo Não Circulante 29.989.598        29.816.185        29.654.287        29.491.770        

Investimentos 62.469                62.469                62.469                62.469                

Empréstimos 17.930                17.930                17.930                17.930                

Outros Créditos 704.695              704.695              704.695              704.695              

Imobilizado/Intangivel 29.204.504        29.031.091        28.869.192        28.706.676        

Bens em uso 42.769.432    42.766.894    42.762.619    42.760.337       

(-) Depreciação 13.564.928-    13.735.803-    13.893.427-    14.053.661-       



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

8 

 

 

14. No período analisado os impostos a recolher e as 

obrigações trabalhistas apresentaram consecutivos aumentos, somando o total de 

R$ 32.272.333 (trinta e dois milhões, duzentos e setenta e dois mil, trezentos e trinta 

e três reais) em maios de 2019, representando 46% do passivo circulante, além da 

manutenção de outros R$ 353.878 (trezentos e cinquenta e três mil, oitocentos e 

setenta e oito reais) registrados em parcelamentos em longo prazo. Cabe 

mencionar que não há evidência de atualização de juros e multas sobre os impostos 

vencidos. 

 

15. Nota-se redução de 27%, no mês de abril na 

rubrica de empréstimos bancários e pequeno crescimento nos demais períodos, 

apresentando o saldo de R$ 17.672.145 (dezessete milhões, seiscentos e setenta e 

dois mil, cento e quarenta e cinco reais) em maio de 2019. 

 

16. Com o patrimônio líquido a descoberto, a 

Recuperanda apresentou um prejuízo acumulado de R$ 60.500.852 (sessenta 

milhões, quinhentos mil, oitocentos e cinquenta e dois reais), atualizado a maio de 

2019.  



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

9 

 

 

17. Com base nas informações patrimoniais 

apresentadas nos quadros acima, pôde-se proceder a análise dos indicadores de 

liquidez. 

 Liquidez Corrente: Apresentou pequenas variações entre os meses de 

fevereiro a maio de 2019, tendo este último, capacidade de quitação de R$ 

0,19 (dezenove centavos de real) para cada real devido em obrigação a curto 

prazo ao utilizar todos os seus direitos também em curto prazo, apontando 

situação insatisfatória, vez que não há capacidade de liquidação das 

obrigações abrangidas nesta análise. 

 Liquidez Seca: Aponta que não há capacidade de quitação insatisfatória, 

tendo em vista que em maio de 2019 apresentou capacidade de apenas R$ 

0,13 (treze centavos de real) para cada real devido em obrigação a curto 

prazo, ao utilizar-se de seus recursos realizáveis também a curto prazo, 

excluído os saldos de estoques. 

 Liquidez Geral: Para cada real de dívida constituída pela recuperanda, ao 

utilizar seus direitos de curto e longo prazo, há a capacidade de quitação de 

Em R$

Balanço Patrimonial em: fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

PASSIVO 45.306.024        45.552.276        42.107.169        42.556.649        

Passivo Circulante 75.128.723        76.101.267        69.604.530        70.405.236        

Fornecedores 17.149.144        17.516.174        17.226.714        17.471.794        

Impostos a Recolher 16.851.907        17.235.068        17.331.389        17.735.364        

Obrigações Trabalhistas 14.008.640        14.209.462        14.274.405        14.536.968        

Emprestimos Bancários 24.161.979        24.230.640        17.745.120        17.672.145        

Financiamentos 2.517.682          2.517.682          2.517.682          2.517.682          

Parcelamentos 409.753              391.128              372.503              353.878              

Outras Obrigações 29.619                1.114                  136.718              117.405              

Passivo Não Circulante 10.652.706        10.652.706        10.652.706        10.652.706        

Parcelamentos 353.878              353.878              353.878              353.878              

IRPJ e CSLL Diferido 10.298.828        10.298.828        10.298.828        10.298.828        

Patrimônio Líquido 40.475.404-        41.201.698-        38.150.068-        38.501.293-        

Capital Social 1.650.000          1.650.000          1.650.000          1.650.000          

Reservas 20.349.559        20.349.559        20.349.559        20.349.559        

Lucro/Prejuizo Acumulado 62.474.964-        63.201.257-        60.149.627-        60.500.852-        



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

10 

apenas R$ 0,17 (dezessete centavos de real) em maio passado, apontando 

insolvência financeira. 

 

 

 

18. Analisando a evolução do Endividamento durante 

o período abrangido por esta análise, constata-se pequeno aumento no índice de 

endividamento, apresentando endividamento de 190% em maio de 2019, apontando 

situação insatisfatória, vez que apresenta maior volume de dívidas que ativos para 

honrá-los, ou seja, seus bens e direitos não cobrem as suas obrigações de curto e 

longo prazo. 

 

 

 

B. Demonstração do Resultado do Exercício 

 

19. O total de receitas líquidas, considerando as 

deduções, alcançou o montante de R$ 11.312.817 (onze milhões, trezentos e doze 

mil, oitocentos e dezessete reais), acumulado de janeiro a maio de 2019. 

 

20. O maior gasto incorridos dá-se ao custo, que 

ultrapassou a receita líquida auferida no período, totalizando R$ 12.471.969 (doze 

Indicadores fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

Endividamento 189% 190% 191% 190%



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

11 

milhões, quatrocentos e setenta e um mil, novecentos e sessenta e nove reais) de 

forma acumulada nos primeiros cinco meses do exercício 2019. 

 

21. A despesa de maior representatividade refere-se a 

despesas administrativas, com gasto mensal próximo a R$ 520.000 (quinhentos e 

vinte mil reais), totalizando R$ 2.627.630 (dois milhões, seiscentos e vinte e sete mil, 

seiscentos e trinta reais), de janeiro até maio de 2019. 

 

22. Nota-se em abril de 2019 o reconhecimento de 

receita no montante de R$ 4.182.727 (quatro milhões, cento e oitenta e dois mil, 

setecentos e vinte e sete reais) na rubrica outras receitas/despesas operacionais, 

onde seu reconhecimento absorveu em 99% do prejuízo a ser auferido em abril de 

2019, restando um lucro de R$ 58.575 (cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta e 

cinco reais). 

 

23. Acumuladamente, entre os meses de janeiro e 

maio de 2019, restou, após a contabilização dos custos, despesas/receitas 

operacionais e despesas financeiras, prejuízo contábil acumulado de R$ 292.650 

(duzentos e noventa e dois mil, seiscentos e cinquenta reais), resultado este 

distorcido pelo reconhecimento de Outras Receitas, advinda de ajustes contábeis. 

 

 

Em R$ Acumulado

Demonstração do Resultado: fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

Receita 6.669.248        10.134.177      13.135.372      16.404.797      

(-) Deduções 2.178.178-        3.166.130-        4.088.583-        5.091.980-        

Receita Liquida 4.491.071        6.968.047        9.046.790        11.312.817      

(-) Custo 5.347.713-        7.812.190-        10.256.593-      12.471.969-      

Lucro Bruto 856.642-            844.143-            1.209.803-        1.159.152-        

Despesas Operacionais 1.026.711-        1.594.795-        2.028.548        1.791.391        

(-) Despesas Administrativas 997.577-            1.536.639-        2.070.984-        2.627.630-        

(-) Despesas Gerais 29.134-              58.155-              83.195-              93.051-              

Outras Receitas/Despesas Operacionais -                         -                         4.182.727        4.512.072        

Resultado Operacional 1.883.353-        2.438.937-        818.745            632.238            

Receita/Despesa Financeira 383.408-            554.118-            760.170-            924.889-            

Receitas/Despesas Não Operacionais -                         -                         -                         

Resultado antes do IRPJ e CSLL 2.266.762-        2.993.055-        58.575              292.650-            

(-) IRPJ e CSLL -                         -                         -                         

Resultado do Periodo 2.266.762-        2.993.055-        58.575              292.650-            



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

12 

C. Funcionários 

 

24. Foram disponibilizados recibo do CAGED, os 

relatórios de INSS, FGTS, pró-labore, provisão de 13° salário, provisão de férias e 

resumo da folha de pagamentos. 

 

25. Com base no CAGED, em maio de 2019 haviam 

167 funcionários ativos e o acompanhamento dos últimos meses aponta aumento no 

quadro em março de 2019, quando houve a contratação de 10 novos colaboradores, 

estando demonstrado no quadro abaixo. 

 

 

 

D. Impostos 

 

26. A Recuperanda disponibilizou livros de entradas e 

saídas, apuração de ICMS, ICMS ST e guias de GARE (Guia de Arrecadação 

Estadual) e seus comprovantes de recolhimento, apuração de IPI, apuração de PIS 

e COFINS e comprovantes de recolhimento de GNRE (Guia Nacional de 

Recolhimento de Tributos Estaduais). 

 

III. CONCLUSÃO 

 

27. A análise dos últimos meses demonstra que a 

Recuperanda vem operando normalmente, porém os altos custos ultrapassam a 

receita líquida auferida, gerando consecutivos prejuízos mensais que 

acumuladamente absorvem seu patrimônio líquido o tornando “negativo”.  

 

Funcionários fev/19 mar/19 abr/19 mai/19

Quantidade 155                      165                      167                      167                      



 
 

 

Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

72-790.1.2 MM/RU/RS 
 
 

13 

28. Em abril de 2019 houve uma exceção, onde a 

Recuperanda atingiu lucro operacional devido a acertos contábeis efetuados e 

refletidos positivamente no resultado. 

 

29. Se faz importante mencionar que a Recuperanda 

vem liquidando suas dívidas, entre elas os impostos/contribuições e parcelamentos 

fiscais. 

 

IV. DO ENCERRAMENTO  

 

30. A Administradora Judicial informa que toda a 

documentação verificada para a elaboração do presente relatório encontra-se a 

disposição dos interessados, mediante agendamento prévio. 

 

31. Sendo o que tinha para o momento, este 

Administrador Judicial se coloca a inteira disposição de Vossa Excelência, dos 

nobres advogados das Recuperandas, dos credores, bem como do ilustre 

representante do Ministério Público para quaisquer esclarecimentos que se façam 

necessários. 

 

São Paulo, 27 de agosto de 2019. 

 

 


